de Asque, aldea de la dicha villa de Alqueçar, 
Blasco Montanero et Martin Navarro, vezinos, siquiere habitadores del dito lugar de Asque, et de si 
todo el dito concello general de la dita villa e sus aldeas de Alqueçar, concellantes et concello fazientes, 
tenientes, celebrantes et representantes, todos concordes, unanimes et ninguno de nos no discrepant 
ni contradizient, universalment et singular, conjunctament et departida, en nuestros nombres propios 
et en nombre et voz del dicho concello e universidat, de nuestras ciertas sciencias, no revocando los 
otros procuradores sindicos e actores por nos et en nuestros nombres propios et en nombre et voz del 
dito concello e universidat de la dicha villa e sus [f. 166v] aldeas de Alqueçar antes de agora fechos, 
constituydos, creados et ordenados, agora nuebamente, fazemos, constituymos, creamos et ordenamos 
ciertos, speciales et a las cosas infrascriptas generales procuradores, sindicos et actores nuestros e del 
dicho concello e universidat de la dicha villa e sus aldeas de Alqueçar, a saber es, al discreto Pedro 
Romeu, notario causidico, habitant en la ciudat de Caragoça, et a los honorables Pedro Lecina, mayor 
de dias, Anthon Gomez, Martin Garces et Anthon de Villabraja, mayor de dias, vezinos, siquiere habi-
tadores, de la dicha villa de Alqueçar, absentes bien assi como si fuessen presentes, a todos ensemble 
et a cada uno dellos por si et en tal manera que no sea millor la condicion del present que del absent, 
ante lo que por el uno dellos sera començado, por el otro o otros dellos pueda seyer mediado, finido 
et determinado, especialment et expressa a comparecer e entrevenir por nos et en nuestros nonbres 
propios et en nombre e voz del dito concello e universidat de la dicha villa e sus aldeas de Alquecar, ante 
la presencia del muy alto e muy poderoso principe rey y sennor, el sennor don Ferrando, por la gracia 
de Dios rey de Aragon, de presente bienaventuradament regnant o del lugartenient general de su sacra 
magestat, caso que de Fuero lugartenient general pueda su alteza fazer, et entrevenir en las Cortes de 
Aragon, las quales su alteza ha mandado sean plegados e ajustados en la ciudat de Caragoça, para 
vintitres dias del mes de julio del anno present et de la parte de yuso mencionado et calendado et alli 
celebradas por el dito nuestro rey y sennor o por lugartiniente general de su alteza. Dant et atorgant 
a los dichos procuradores sindicos et actores nuestros e del dicho concello e universidat, pleno, libero, 
franquo e bastant poder de tractar, ordenar, atorgar et firmar todas et cada unas cosas, que en las 
dichas Cortes por el dicho nuestro rey e sennor o su lugartinient general de su alteza, con voluntad et 
expresso consentimiento de los prelados, siquiere religiosos, nobles, mesnaderos, cavalleros, infançones, 
ricos hombres et procuradores de las ciudades et villas del dito [f. 167r] regno de Aragon, que en las 
dichas Cortes seran plegados e ajuntados, tractadas, ordenadas, atorgadas, establidas et firmadas seran 
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e, aun, si necessario sera, en animas nuestras en nuestros nombres propios et en nonbre et voz del dito 
concello e universidat a tener, servar o cumplir aquellas, jurar et fazer, siquiere emprestant jurament o 
juramentos, et uno o muchos procurador o procuradores sindico o sindicos, actor o actores, dius [si] 
substituyr et aquel o aquellos revocar et distituyr. Et generalment fer, dir, exercir et procurar por nos en 
los dichos nombres todas et cada unas cosas que buenos e bastantes procuradores sindicos et actores 
a tales o semblantes actos et cosas, legitimament constituydos, pueden et deven fazer et que nos 
mesmos, en nuestros nombres propios et en nombre et voz del dicho concello e universidat, fariamos 
et fer poriamos si personalment presentes fuessemos, encara que las susodichas cosas sian tales que, 
de su natura, mandamiento mas special requieran, sines del qual las susodichas cosas comodament 
expe[d]ir no se puedan. Prometientes haver por firme, agradable et seguro, agora et a todos tiempos, 
todo et quequiere que por los dichos procuradores sindicos et actores nuestros e del dicho concello e 
universidat et por el substituydero o substituyderos dellas en las susodichas cosas et cerqua de aquellas 
et en las dependientes et emergentes dellas et cada una dellas, siquiere connexas, seran tractadas, 
ordenadas, atorgadas, stablidas, firmadas et juradas, dicho, fecho et procurado bien assi como si todo 
aquello por nosotros mismos en los dichos nombres personalment fuessen tractadas, ordenadas, ator-
gadas, establidas, firmadas et juradas, dicho, fecho et procurado fuesse, et aquello no revocar et estar a 
drecho, con todas sus clausulas universas, dius obligacion de todas las rendas e bienes del dito concello 
e universidat de la dicha villa de Alqueçar, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.